西尾市バドミントン選手権大会 <第79回団体リーグ戦大会要項>

主 OC 会員相互の親睦と体位向上に努め、バドミントンの普及振興を図る。

主 西尾市バドミントン協会 催

令和6年3月10日(日) 令和6年3月24日(日) Н 蚦

> ・オーダー提出:第1試合分は9時10分まで完了 受付:8時50分まで完了 試合開始予定:9時15分 ※時間厳守

揚 西尾市総合体育館 TELO563-54-7761 会

種目 ランク別団体リーグ戦

参加資格

西尾市バドミントン協会員。

(非協会員は、協会登録と同時に参加申込みできる。)

試合方法 (1) 競技上の規定・方法については(財)日本バドミントン協会規則に準じて行う。

(2) リーグ戦方式とする。

• Bリーグ: 男子女子共3複 Aリーグ: 男子2複3単 ※今回から男子チーム2チームの参加での大会開催を認める。 但し3チーム以下は表彰対象外とする。(2022年9月10日常務理事会決定)

(3) 試合形式、チーム編成は「協会 団体戦詳細運営要領」 による。 男子A、Bリーグ共に選手参加に女子2名までのの参加を認める。

- (4) 第78回大会より各部4チーム制に変更となり、1日で順位が決まります。
- (5) 後期リーグは初日女子、2日目が男子のリーグを実施予定です。 (申し込みチーム数などにより変更の可能性あり)
- (6) 新規申し込みチームが多数の場合は男女各32チームまでとし、申し込み順で足切りします。

表彰 優勝チームには賞状及び商品を授与する。

但し、表彰式にチーム代表者が不在の場合はその賞状及び賞品は授与しないものとする。

【大会参加料】●Aリーグ:男子1チーム:6,000円 申し込み ●高校生以下:3,000円

●Bリーグ: 男子女子共1チーム: 5,000円 ●高校生以下: 2,500円

【追加登録料】 ●大人:1,000円 ●高校生以下:500円

(1) 大会申込及び追加登録は西尾市バドミントン協会ホームページ(以下協会HPと略す) 掲載の 【大会参加申込方法】、【追加登録】に基づき実施し、

※「大会参加申込書」と「登録申込書」を

令和6年2月18日(日) <u>までに大会Eメールアドレスに送信して下さい。</u>

【追加登録申込】

※<u>「登録申込書」</u>は協会事務局確認後の<u>2023度版原本を使用</u>し

登録者末尾に追加登録者を記入し「大会メールボックス」に、

件名「【登録団体名】追加登録申込」とし<u>登録申込書を添付し送信</u>のこと。

※大会メールボックスには参加申込と登録申込書は別メールで送信のこと!

【参加料&追加登録料の振込】

___※大会参加料及び追加登録料は、

2024年2月20日 まで下記振込先に納入のこと。

【振込先】 西尾信用金庫 本店

普诵 0843139

西尾市バドミントン協会 会計理事 石川明美

- ※(2)大会参加申込については1チーム当り、参加者は最小4名とし最多8名までとします。
 - (3) 書類に不備があると申し込みが無効になることがあります。代表者及び理事の方は書類内容を確認し 記入漏れ等の無いよう、再確認の上、提出願います。
- ※(4)大会参加申込書及び協会新規登録の内容確認は従来通り、大会プログラム編成会議で提出書類の 内容確認を行い、内容不備、その他確認の必要が生じた場合は会議開催中に該当登録団体の代表者 及び理事の方に連絡させて頂きますのでご承知置き下さい。
 - (5) 年度途中での本協会が承認した新規登録団体については、協会から別途、登録団体の代表者に手続き 等の詳細案内を送ります。
 - (6) 年度内途中の登録団体からの移籍については協会HP"登録について"に掲載の「登録団体移籍届」 を大会参加申込書と一緒に送信して下さい。

詳細は【登録団体移籍届】の注記を参照願います。

注意事項 ・ 参加申し込み期日後の変更は、一切認めない。

- その他 • 出場者の競技中における疾病・障害については、主催者で応急処置は いたしますが、その後の責任は 負いません。但し、スポーツ保険に加入しておりますので役員まで報告して下さい。
 - 大会ルールを次頁に掲載しました。登録団体は参加選手及び会員の大会ルールの周知徹底を お願いします。尚、大会ルールに変更があった場合は大会当日変更連絡を通知します。

- 【大会問合せ) -

協会登録申込(個人・団体)及び変更、大会参加申込等大会運営に関する事は 「西尾市バドミントン協会 競技部」へ問合せ下さい。

【競技部:部長】 牧 (TELO90-1750-0091)

西尾市バドミントン選手権大会 <第76回団体リーグ戦大会ルール>

- 1. 競技上での規程. 方法は日本バドミントン協会規則に準ずる。
- 2. 当日の試合参加チームは全て、9時15分までにその日の初回のオーダーを提出すること。
- 3. 試合は、全て21ポイント3ゲームマッチとする
- 4. 試合進行は、進行表に基き、実施。

(但し、進行の遅れにより、試合順が前後する場合がある)

- 5. 部の入れ替え戦は実施せず、最下位チームが下部に繰り下がる。
- 6. 2部以降の優勝チームは、上部に自動的に繰り上がる。
- 7. コートサイドのベンチへは「監督」「選手」「審判」以外は入れない。
- 8. 試合時は日本バドミントン協会認定ユニホームを着用のこと。
- 9. 審判は対戦チーム間の相互審判とする。
- 10. 試合進行が遅れている場合、

次の試合に入るインターバルは最低15分とする。

11. コール後、10分過ぎても選手が集まらないチームは

その試合を棄権とする。

12. 競技場フロアー内への飲食物の持ち込みは

所定の場所以外禁止とする。

13. 審判用紙への記入は

主審名及び各試合の開始時間と終了時間を記入のこと。

14. 盗難防止の為、貴重品は各自で管理のこと。

※試合時は、フロアーに持ち込みOK

- 15. けが防止の為、試合前のストレッチを充分実施のこと。
- 16. ゴミは、各自で持ち帰ること。
- 17. その他不明な点は、各クラブの理事を通し、 大会総括責任者(競技部長)に問い合わせのこと。
- 18. 各部 1 位のチームは表彰式に参加すること。

参加しなかったチームは最下位となります。

19. 審判は西尾バドミントン協会登録者のみ代理を認めます。

【大会問合せ

協会登録申込(個人・団体)及び変更、大会参加申込等大会運営に関する事は 「西尾市バドミントン協会 競技部」へ問合せ下さい。 【競技部:部長】 牧 (TELO90-1750-0091)